
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

rok 2024 se sice již rozjel na plné obrátky, ale i tak si
ještě dodatečně dovolím za celé zastupitelstvo obce a
pracovníky OÚ popřát všem občanům s trvalým pobytem
ve Svárově vše dobré a pevné zdraví do tohoto roku.

Tento rok nás opět čeká hodně práce. Nyní
připravujeme výběrové řízení na dodavatele stavby
chodníků v ulicích Ptická a K Podkozí. Zároveň
necháváme zpracovat projekt úpravy návsi a především
křižovatky. Chceme prodloužit chodník až k domu č. p. 6
s přechodem pro chodce od domu č. p. 7 ke kostelu, kde
bude pokračovat chodník podél zdi kolem kostela.
Křižovatka bude osazena vodorovným značením, pokud
dostaneme souhlas s úpravami od vlastníka silnice -
Středočeského kraje.

Loňského roku jsme rovněž žádali o dotaci na opravu
fasády staré školní budovy včetně úprav podkroví, kde by
měla vzniknout další učebna pro školní družinu. Dotační
projekt byl schválen, nicméně projekt skončil tzv. pod
čarou, kde byla vyčerpána alokace celého programu.
Údajně má dojít k navýšení finančních prostředků tohoto
programu a v průběhu měsíce března bychom se měli
dozvědět, zda bude projekt finančně podpořen.

Jak zajisté všichni víte, převzali jsme od Veolie do
provozování naši ČOV a naše obec tak bude vybírat
stočné. Dodávku pitné vody stále zajišťuje Veolia. Kdo
ještě nepodepsal s obcí smlouvu o vypouštění a čištění
odpadních vod je nejvyšší čas tak učinit. Pro r. 2024
stanovilo ZO na základě provozní kalkulace výši stočného
na 68,- Kč. Pro srovnání uvádím cenu stočného u Veolie
pro r. 2024 a ta činí 74,- Kč. Oproti sousedním obcím,
které si rovněž kanalizaci a ČOV provozují sami, máme
stočné vyšší a to je způsobeno tím, že my máme
kanalizaci tlakovou s čerpacími jímkami a čerpadly,
kdežto Ptice i Červený Újezd mají kanalizaci gravitační a
tudíž mají i podstatně nižší náklady na provoz. ZO naší
obce rozhodlo, že i nadále bude obec hradit opravy
čerpadel, bude-li závada způsobena opotřebením, V
ostatních případech (zaseknutý hadr či vlhčené ubrousky
do vrtule čerpadla) si opravu hradí majitel na vlastní
náklady.
Na závěr zde s potěšením poděkuji rodině pana Dr.
Kvapila ze Svárova, za nákup a darování 40 ks sazenic
stromů vysokokmenných ovocných odrůd, kterými bude
doplněna stávající výsadba.

Ivan Zetek - starosta obce

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.



Základní a mateřská škola Svárov

Vážení svárovští občané,

vstoupili jsme do roku 2024. Za poslední čtvrtletí stojí za zmínku z mnoha akcí a výletů jednotlivých tříd návštěva
Hrusic dětí 1. stupně, kde se podívaly i na památník Josefa Lady. Některé třídy pak navštívily Národní muzeum i
Národní zemědělské muzeum. Naši žáci se zúčastnili i sportovních klání, jako je florbalový turnaj a turnaj ve
vybíjené.

Tradičně jsme ve spolupráci s Klubem seniorů Svárova a Červeného Újezdu připravili adventní tvořivé dílny.
Zazpívali jsme si vánoční koledy s dětmi ze 3. ročníku pod vedením paní učitelky Šebkové a tentokrát si pro
návštěvníky připravili žáci 4. ročníku i kulturní pásmo pod vedením paní učitelky Rybkové. Moc rádi jsme se sešli s
dětmi, jejich blízkými i dalšími návštěvníky akce v neformálním prostředí.

A co čeká děti za školy? Již v lednu přijede mobilní planetárium, rozběhnou se návštěvy divadel, projektové dny, v
březnu nás čeká lyžařský výcvik, tradiční loučení se zimou - Morana a další aktivity.

V kamenné mateřské škole koncem loňského roku „zamykali les“, shlédli program v mobilním planetá-
riu, navštívili Městskou knihovnu v Unhošti, Melicharovo vlastivědné muzeum. Před Vánoci navštívili
ve školce rodiče svoje děti a společně s dětmi tvořili vánoční dekoraci. Jako každý rok do školky přišli naši senioři
a přinesli dětem nazdobené perníčky. Také děti si pro ně nachystaly drobné dárky.

A co čeká děti v 1. čtvrtletí? Budou pokračovat v návštěvě atelieru, kam pravidelně dochází na keramiku. V zimním
období budou jednou týdně cvičit ve školní tělocvičně a nově se zavede muzikoterapie. Pro všechny děti jsou
nachystána logopedická - oromotorická cvičení a individuální logopedická práce s vybranými dětmi, které docházejí
ke klinickému logopedovi. Určitě se budou těšit na divadélko a začnou druhý 32 hodinový projekt ze šablon EU.
Také už plánují, co děti vytvoří na velikonoční jarmark.

V lesní mateřské škole si děti užily některých akcí společně s kamennou školkou - exkurze na Křivoklátě,
divadelní představení apod. Děti ukončily lekce plavání. Ve školce je také navštívili psi v rámci canisterapie. V zimě
si užily halloweenskou stezku s párty, bobování, mikulášské a vánoční nadílky. V novém roce budou pokračovat
pravidelné akce - pečení, den s poníkem Cipískem, táborák, logohrátky Slávka Boury.

Na tomto místě bych ráda poděkovala za sponzorské dary firmě Remedis, firmě HP Inc Czech Republic s.r.o. a
dalším sponzorům.

Za všechny zaměstnance Vám přeji hodně zdraví, spokojenosti a pohody v tomto roce.

Mgr. Šárka Janoušková

Základní škola a mateřská škola Svárov přijme:

● učitele/ učitelku pro první stupeň ZŠ
● učitele/ učitelky všeobecně vzdělávacích předmětů pro 2. stupeň (i částečný úvazek) s aprobací M, ČJ,

AJ, NJ, D, INF, TV
● asistenta/ asistentku pedagoga (poloviční úvazek)
● nástup od 1. 9. 2024
● nabízíme: příjemné pracovní prostředí, prostor pro seberealizaci, společnou tvorbu charakteru školy, další

sebevzdělávání, zaměstnanecké výhody

Své životopisy posílejte na adresu: zsmssvarov@seznam.cz.

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.



Základní umělecká škola Svárov
II. pololetí školního roku 2023/2024

Pololetní koncerty a výstava – 12., 13., 14. února

– 17.00 sál Svárovské besedy

Jarní koncert – 15. května – 17.00 sál Svárovské besedy

Dětské odpoledne – 31. května – 16.00 sál Svárovské besedy

– výtvarné dílny, hry a soutěže, moderní tanec

Noc kostelů – koncert a výstava – 7. června – 18.00 kostel sv. Lukáše

Výroční koncerty a výstava – 24., 25., 26. června – 17.00 sál Svárovské besedy

ZÁPIS a PŘIJÍMÁNÍ nových žáků – obory: hudební, výtvarný, taneční

10. a 13. června od 14.00 do 18.00 – sál Svárovské besedy

– klavír – el. klávesy – akordeon – zpěv (lidový, populární, klasický) – housle

– saxofon – flétna (zobcová, příčná) – kytara (akustická, elektrická, basová)

– plošná, prostorová a multimediální tvorba – moderní tanec

(kritéria pro uchazeče: www.zussvarov.cz/dokumenty)

SEZNÁMENÍ S VÝUKOU – OKÉNKO DO VÝTVARNÉHO OBORU

! novinka pro zájemce – od března 2024 – každý první týden v měsíci !

– PONDĚLÍ a ČTVRTEK od 14:00 do 16:00 – sál Svárovské besedy

– účast dítěte v ukázce výuky po domluvě: zus.mandelikova@gmail.com

– plošná tvorba: malba, kresba, grafika (archy, plátno, grafický lis)

– prostorová tvorba: modelování, keramika (hrnčířský kruh, keramická pec)

– multimediální tvorba: počítačová grafika (iPad s aplikacemi)

www.zussvarov.cz

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.

http://www.zussvarov.cz


Spolek svárovského zvonu

Příměstský tábor Svárov
Na následujících stránkách naleznete plakáty k příměstským

táborům, kde je uvedena cena pro případ, že se nám pro tento rok
nepodaří získat dotaci. Nicméně žádost o dotaci budeme podávat
v průběhu března 2024 a o výsledku Vás budeme včas informovat
na obecních stránkách. Přihlášku naleznete na www.svarov.eu v

sekci Obecní úřad / formuláře.

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.

http://www.svarov.eu


Spolek svárovského zvonu

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.



Spolek svárovského zvonu

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.



Rybáři Svárov z.s.

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.



Zdravě a přírodně z.s.
Opět začínáme po lednové přestávce vždy druhý týden v měsíci, nyní

10. 2. 2024

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.



Fit club Svárov

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.



Cvičení s Radanou a Marianou

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.



Usnesení z veřejného jednání ZO

konaného dne 13.12.2023 v kanceláři OU Svárov
č.j. 7/2023
1) ZO bere na vědomí:
- Předložené zprávy jednání,
- Rozhodnutí o přidělení č.p. 215 k RD na pozemku parc. č. st. 338 v
k. ú. Svárov u Unhoště, stavebník Ing. Lukáš Pelle, Ing. Kamila Pelle
2) ZO schvaluje:
Rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu obce Svárov na rok 2023,
Rozpočtový výhled obce Svárov na r. 2025 – 2029,
Text Obecně závazné vyhlášky obce Svárov o místním poplatku za
odkládání komunálního odpadu, kterou se zrušuje Obecně závazná
vyhláška č. 2/2022 o poplatku za ukládání komunálního odpadu ze
dne 19.9.2022,
Text Obecně závazné vyhlášky obce Svárov o místním poplatku ze
psů, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o místním
poplatku ze psů ze dne 26.9.2012,
Cenu stočného na rok 2023 ve výši 61,- Kč a cenu stočného na rok
2024 ve výši 68 Kč,
Rozpočet obce Svárov na rok 2024, který byl sestaven jako
přebytkový. Z přebytku rozpočtu budou hrazeny splátky úvěru
poskytnutého Českou spořitelnou, a.s. na projekt dostavby budovy II.
st. ZŠ Svárov, rozpočet je
schválen v paragrafovém členění, závaznými ukazateli jsou
paragrafy,
Záměr uzavření smlouvy o poskytování pečovatelské služby pro
občany Svárova s poskytovatelem město Unhošť,
Text smlouvy o dílo, zhotovitel: PRO-SYSTEM, vodohospodářské
služby s.r.o. a objednatel: Obec Svárov, předmětem smlouvy je
poskytování technické podpory při zajištění legislativního a
provozního chodu provozu kanalizace a ČOV včetně souvisejících
zařízení a objektů, které tvoří samostatný funkční celek v souladu se
zákonem č. 274/2001 Sb. v platném znění, cena za provedení díla
činí 135.000,- (bez DPH) za každý kalendářní rok, sazba DPH bude
účtována dle platné výše v době fakturace, smlouva se uzavírá na
dobu určitou do 31.12.2027,
Cenovou nabídku na zajištění odběru vzorků, jejich laboratorních
rozborů a konzultace k provozu ČOV Svárov, zaslanou firmou AQUA
CONTACT Praha v.o.s., nabídková cena činí 96 015,- Kč bez DPH za 1
kalendářní rok,
Text smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod, které budou
uzavřeny mezi obcí Svárov jako vlastníkem a provozovatelem
kanalizace a ČOV a vlastníky nemovitostí v obci Svárov připojených k
ČOV Svárov, Text Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vedení účetnictví ze dne
30.12.2020 pro obec Svárov, uzavřený mezi obcí Svárov jako
objednatelem a p. Ing. Hanou Součkovou, jako zpracovatelem,
Text smlouvy, Změna č.3 územního plánu Svárov – jednotný
standard, zhotovitel: ing.arch. Zdeněk Gottfried, objednatel Obec
Svárov, předmětem
plnění smlouvy je převedení územního plánu Svárov do jednotného
standardu územně plánovací dokumentace a věcné změny funkčního
využití pozemků, zpracování návrhu změny č.3 ÚP a zpracování
úplného znění ÚP,
celková cena díla je 266.200,- Kč (včetně DPH),
Text smlouvy o dílo, Smlouva o zajištění pořízení změny č.3
územního plánu Svárov (zkráceným postupem), zhotovitel:
ing.arch.Martina Bredová,
objednatel Obec Svárov, předmětem smlouvy je vykonání a zajištění
pořizovatelské činnosti ve věci pořízení Změny č.3 územního plánu
ze strany zhotovitele, objednatel zaplatí zhotoviteli za předmět plnění
úplatu ve výši 75.000,- Kč,
Text smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-02515/23,
předmětem smlouvy je software KEO4 Pokladna a KEO4 Příjmové
agendy, cena celkem je 14.640,- Kč a roční udržovací poplatek (RUP)
je ve výši 3.230,- Kč
Text smlouvy o dílo, Smlouva o zajištění pořízení změny č.3
územního plánu Svárov (zkráceným postupem), zhotovitel:

ing.arch.Martina Bredová,objednatel Obec Svárov,
předmětem smlouvy je vykonání a zajištění pořizovatelské
činnosti ve věci pořízení Změny č.3 územního plánu ze strany
zhotovitele, objednatel zaplatí zhotoviteli za předmět plnění
úplatu ve výši 75.000,- Kč,
Text smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č.
SML-02515/23, předmětem smlouvy je software KEO4
Pokladna a KEO4 Příjmové agendy, cena celkem je 14.640,-
Kč a roční udržovací poplatek (RUP) je ve výši
3.230,- Kč
Cenovou nabídku na práce spojené s rekonstrukcí elektrické
instalace včetně nového systému měření a regulace v obecní
ČOV Svárov, nabídková cena činí 978 000,- Kč bez DPH,
předloženou firmou VODOJEMY-PRO, Stavby Kladno s.r.o,
Vrapická 685, 272 03 Kladno 3-Dubí,
Podání žádosti o dotaci na opravu vstupní brány ohradní zdi
kostela sv. Lukáše,
Rozpočet ZŠ a MŠ Svárov na rok 2024,
Návrh na navýšení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Svárov za
rok 2023 o částku 536 588,-Kč na celkovou výši příspěvku 1
596 588 Kč,
Návrh na přerušení provozu MŠ a LMŠ Svárov a školní
družiny v době vánočních prázdnin od 23.12.2023 do
2.1.2024,
Výroční zprávu ZŠ a MŠ Svárov za školní rok 2022/2023,
Přijetí neúčelového finančního daru pro ZŠ a MŠ Svárov ve
výši 50 tis. Kč, poskytovatelem daru je společnost REMEDIS,
s.r.o., zastoupená p. MUDr. Vratislavem Řehákem,
Stanovení úplaty za docházku do mateřské školy a lesní
mateřské školy (školkovné) ve výši 450,- Kč/ dítě/kal. měsíc a
úplatu ve výši 800,- Kč/dítě/pololetí za účast ve školní
družině,
Rozpočet ZUŠ Svárov na rok 2024,
Poskytnutí vánočních balíčků pro seniory s trvalým pobytem
v obci Svárov, starším 65 let,
Text smluv na dodávku plynu od společnosti Pražská
plynárenská, a.s. pro odběrná místa ZŠ a MŠ Svárov, kulturní
sál, restaurace a obecní úřad Svárov, počínaje od listopadu
2023,
Změnu dodavatele elektřiny pro odběrná místa obsluhovaná
obcí Svárov (ZŠ, MŠ, kulturní sál, veřejné osvětlení,
restaurace, obecní úřad, semafor) od 1.1.2024, kdy dojde k
ukončení dodávek elektřiny od dodavatele LAMA energy a
budou uzavřeny smlouvy na dodávku elektřiny od dodavatele
ČEZ Esco,
Zastupitelstvo obce Svárov neschválilo návrh na

povolení výjimky z počtu žáků pro školní rok 2023/2024,
předložený ředitelkou ZŠ a MŠ Svárov.
3) ZO ukládá:
starostovi obce zajistit organizaci výběrového řízení na
dodavatele stavby chodníků v ulicích Ptická a K Podkozí s
realizací výstavby v roce 2024,
starostovi zajistit prováděcí projektovou dokumentaci k
výstavbě chodníků v ulicích Ptická a K Podkozí Svárov.

Ivan Zetek - starosta obce

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.



Obecní úřad Svárov informuje:

● Svoz bioodpadu začíná 9. 4. 2024 a dále opět každé
úterý. Poslední svoz v tomto roce bude uskutečněn dne
19. 11. 2024. V období letních prázdnin bude probíhat
svoz 1x za 14 dnů počínaje úterým 2. 7. 2024.

● Sběrný dvůr bude od 6. 3. 2024 otevřen i ve středu od
16.00 do 18.00 hod. a pravidelně po celý rok v sobotu od
9.00 do 12.00 hod.

● Obecní pekárna peče chléb, pečivo - sladké i slané, a to
z mouky malého rodinného mlýnu na řece Litavce
https://www.mlyn-bohutin.cz/ Mouku z tohoto mlýna,
stejně jako pečivo, je možné zakoupit v obecním krámku
u restaurace Svárovská Beseda, Prodejní doba Po - Pá
od 7.00 do 15.00 hod.

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání leden 2024
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 2/2024 je 15.3. 2024.

https://www.mlyn-bohutin.cz/

